COOPERATIVE DES CEREALES ET LEGUMES SECS TEBESSA
FICHE TECHNIQUE DE L’ORGANISME
1- Dénomination : CCLS 
2- Capital social : 3 000 000.00 Da
3- Chiffre d’affaire (2013) : 270 000 000.00
4- Date de création : 11/04/1977
5- Numéro d’agrément : 482
6- Adresse (siège social) : BP A16 Tébessa
7- Numéro de téléphone et fax : 037 49 32 43 FAX 037 49 30 66
8- Adresse e-mail : cclstebessa@gmail.com
9- Zone d’action : Tébessa wilaya de Tébessa
10- Effectif de l’organisme (au 30 juin 2014) :  
Cadre sup : 05 Cadre : 20  Agent maitrise et exécution : 281 Effectif total : 306
11- Activité de l’organisme : stockage, transfert, vente aux utilisateurs
12- Client domiciliés :
 Agriculteur : 28000, multiplicateur : 50, semoulerie : 11, minoterie : 08, éleveurs : 7000
13- Superficie céréalière et superficie du PMS : céréalière 220000, PMS 1100 -  500 
14- Capacité de stockage : 
	Commune
	Lieu
	Dock métallique
	Magasin & Hangars
	Voute
	Nature du produit stocké

	 TEBESSA 
	ROUTE DE CONSTANTINE
	100 000,00
	25 000,00
	30 000,00
	BD-BT-ORGE

	 EL-AOUINET
	EL-AOUINET
	      300 000,00
	 
	 
	BD-BT-ORGE

	CHERIA
	CHERIA
	80 000,00
	 
	60 000,00
	BD-BT-ORGE

	 MORSOTT
	MORSOTT
	 
	30 000,00
	 
	BD-BT-ORGE

	 EL-MERIDJ
	EL-MERIDJ
	 
	50 000,00
	30 000,00
	BD-BT-ORGE

	 NEGRINE
	NEGRINE
	8 000,00
	 
	 
	BD-BT-ORGE


15- Nombre de stations de semences : 0
16- Nombre de points de collecte : 16
17- Matériel motoculture : 
	Désignation 
	Nombre 
	Reste a recevoir 
	Année d’acquisition 
	Puissance

	
	Disponible 
	Marche 
	Panne 
	
	
	

	1/Matériel de traction 

	Tracteurs à roue
	14
	08
	04
	00
	06 en 1990
04 en 2010
02 en 2013
02 en 2014
	04 tract  150 CV
06 trac 65 CV
02 trac 80 CV
02 trac 45CV

	Tracteurs à chenille
	02
	01
	01
	01
	01 en 1993
01 en 2010
	80 CV
80 CV

	2/ Matériel de semis  

	Semoirs
	79
	79
	--
	0
	16 en 2010
27 en 2011
36 en 2012
	03 M
03 M
03 M

	Mono grains 
	06
	06
	--
	0
	En 2012
	Mono grains 

	Semoirs semis direct
	01
	01
	---
	0
	En 2012
	Semis direct

	3/matériel aratoire 

	Charrues
	09
	08
	
01
	
07
	03 en 1991
05 en 2010
01 en 2012
	02 charrue 5 socs
4 charrues bi socs 


	Cover-croop
	38
	36
	02
	0
	04 en 1990
02 en 2010
04 en 2011
23 en 2012
05 en 2013
	04 C.Croop 10*20
34 C.Croop 14*28

	Cutivateurs
	35
	34
	01
	0
	01 en 1993
02 en 2010
02 en 2011
30 en 2012
	01 cultiv 09 dents 
34 cultiv 13 dents 

	Roto herse
	31
	31
	---
	03
	10 en 2011
21 en 2012
	---

	4/ matériel compactage

	Rouleaux croskill
	25
	25
	---
	0
	01 en 2010
10 en 2011
14 en 2012
	---

	Rouleaux lisse
	25
	25
	---
	0
	01 en 2010
06 en 2011
18 en 2012
	---

	5/ Matériel de fenaison 

	Faucheuses
	38
	34
	04
	0
	04 en 1990
10 en 2010
24 en 2012
	16 mono lames
22 doubles lames

	Râteaux faneurs  
	01
	---
	01
	---
	En 1990
	---

	Ramasseuses presses 
	22
	21
	01
	0
	02 en 1993
02 en 2010
13 en 2012
05 en 2013
	---

	
Giro andaineur

	29
	29
	---
	---
	04 en 2010
25 en 2013
	---

	6/ Matériel de traitement 

	



Pulvérisateur


	
60
	
54
	
06
	
0
	02 en 1993
04 en 2009
08 en 2010
41 en 2011
05 en 2012
	04 pulvé 400 L
02 Pulvé 600 L
54 Pulvé 1000 L

	

Epandeur



	     27
	26
	01
	0
	01 en 1995
03 en 2010
13 en 2011
10 en 2012
	
SGC 800 L

	7/ matériel de récolte 

	Moissonneuses batteuses  

	A bac
	14
	14
	0
	0
	04 en 2011
10 en 2012
	A bac

	A sac
	26
	19
	07
	0
	03 en 1990
02 en 1991
01 en 1986
20 en 2010
	A sac

	Bec mais 
	02
	02
	0
	0
	En 2012
	---

	8/Matériel de transport 

	Camion 
	03
	03
	---
	---
	03 en 2013
	---

	Porte engain 
	02
	02
	---
	---
	02 en 2013
	

	Remorque 
	07
	07
	---
	---
	04 en 1990
01 en 1993
02 en 2013
	04 remor 02 roues 
01 remor 04 roues 
  02 Céréalière 05 T

	Citerne 
	02 
	02
	---
	---
	01 en 1991
01 en 1993
	01 citerne 2000 L
01 citerne 3000 L

	9/ matériel d’irrigation  

	Enrouleurs 
	01
	0
	01
	0
	En 2010
	200 M

	Kits asperseurs
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Pivots 
	---
	---
	---
	---
	---
	---



18- Projets en cours de réalisation : station des semences
 
 
